



Fælles forståelse mellem DR og KL om rammerne for udlån af medarbejdere

KL, Danske Regioner og Forhandlingsfællesskabet har aftalt, at medarbejdere kan udlånes på tværs af arbejdsgiverområder dvs. fra kommuner til regioner og omvendt, hvis medarbejderen og arbejdsgiverne er enige derom.

Rammerne for udlån fremgår af *Aftale om rammer for udlån af medarbejdere fra regioner til kommuner og omvendt til Covid-19 beredskab* indgået den 3. april 2020 mellem KL, Danske Regioner og Forhandlingsfællesskabet med tilhørende *supplerende aftale om rammer for udlån af medarbejdere fra regioner til kommuner og omvendt til Covid-19 beredskab* indgået den 3. april 2020 mellem KL, Dansk Sygeplejeråd og Akademikerne.

Udlånsaftalerne aktualiserer et behov for mellem KL og Danske Regioner at aftale, hvilke konsekvenser for økonomi og arbejdsgiveransvar et udlån har.

Økonomi:

Den lånende arbejdsgiver afholder den fulde udgift forbundet med udlånet herunder lønudgifter under medarbejderens fravær fx pga. sygdom eller karantæne pga. mistanke om COVID-19.

Den udlånende arbejdsgiver opgør en gang månedligt på den dato, der følger den lokale lønkørsel, på baggrund af medarbejderens vagtplan, hvilken løn der skal udbetales til medarbejderen.

Ansvarspådragende adfærd og arbejdsskader:

Den lånende arbejdsgiver friholder den udlånende arbejdsgiver for alle krav, som måtte opstå i forhold til både den udlånte medarbejder og tredjemand som følge af udlånet.

Den lånende arbejdsgiver har det fulde ansvar herunder økonomisk for medarbejderens eventuelle ansvarspådragende adfærd, herunder patientskader under udlånet.

Den lånende arbejdsgiver har endvidere det fulde ansvar herunder økonomisk for eventuelle arbejdsskader, som medarbejderen måtte pådrage sig under udlånet.

Instruktionsbeføjelse:

Den lånende arbejdsgiver har instruktionsbeføjelsen i forhold til den udlånte medarbejder, jf. *Aftale om rammer for udlån af medarbejdere fra regioner til kommuner og omvendt til Covid-19 beredskab*.

København den 3. april 2020

KL

Danske Regioner